habebimuscumaugmento continue. Domino concedente.

Gratia Domini nostri Jhesu Christi semper sit tecum,

amen. Dal. Avinione, vi idus februarii, anno sexto. »

1368 Avignon, 8 février 1322.

Carolum, comitem Valesii, de mortepro'dieti Philippi,

nepolis ejus, consolatur eumque horlatiir ut (^arohiin

regem prolegat et dirigat. (Reg. Hl, fol. 8, c. 40.)
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Carolo, régis Francie /ilio, comili Valesii. Hoc I hujusmodi vite curricula, mereamini ad régna celestia

indicit nature lex, cujus sunl infrenabiles motus primi,

hoc exigit lex amoris quod, sicut carorum presentia

caros letifîcat et delectat, sic et ipsorum substractio cor

eornm amaricet et contristet, quodque, juxta amoris

vehementiam, ex subtractione hujusmodi vis accrescat

amaritudinis et doloris. Hinc quempiam admirari non

convenit si substractio clare memorie Philippi, régis

Francie, nepotis tui, quem sincère ac intense te novi-

mus, dum viveret, dilexisse, amaricaverit cordis tui

intima et turbarit. Nos etenini ejus transitus, dum tam

devotum filium, tam fidelem amicum, tam pugilem Dei

et Ecclesie strenuum conspeximus de brachiis Apos-

tolice Sedis sublatum, gravis doloris sauciavit aculeo et

amaritudinibus variis nos replevit. Quia tamen expe-

dit humanis non semper indulgere affectibus, sed

precidere potius rationabili considerationne dolores,

decet te, amantissime fili, ad mortalitatis legem humano

indictam generi considerationis débite aciem retorquere

que profecto conceptos, nec immerito, de subtractione

tanti principis doloris aculeos temperabit. Ut enim

acerbitatem fati consoletur equalitas, comune {sic)

factum est omnibus humane sortis edictum, neminem

ab illo eminentia dignitatis excepit, nullum contra

ipsum potentia, nullum divitie munierunt ; ad mitiorem

illius sententiam nec etatis miseratio provocat, nec

pervenire, sciturus quod qualecunquo dictum regimen

fuerit, tibi, quoad laudem vel ejus contrarium ascribe-

tur. Dat. Avinione, vi idus februarii, anno sexto. »

1369 Avignon, 8 février 1322.

Henrico, domino Soliaci, de eisdem scribit eique fa-

vorem promillit. (Rec. 111, fol. 8, c. 41.)

<( Henrico, domino Soliaci. Transitum claro

memorie Philippi, régis Francie et Navarre, cuni

stupore percepimus et qualiter circa illud se habuerit

intelleximus diligenter. Profecto prinium cor nostrum

non indigne gravis doloris sauciavit aculeo quadamque

raerito desolatione replevit. Fuit quidem non modica

doloris ingentis occasio principe tam necessario des-

titui, privari filio tam devoto, ac ab amico tam fide-

iissimo separari; secundum autemnobis infudit oleum,

dolorera deliniens et consolationem infundens, quin

immo multam minislrans congaudendi materiam ipsi

régi gaudenti. Nunquid non ejus caris in partem

magnam consolationis débet cedere ac ad gaudium

provocare quod rex ipse, relinquens gloriosum in

populis nomen suum, tamquam princeps christia-

sexus invitât; moritur siquidem juvenis, occiditur
j

nissinius et a Dominopredilectus, receptis devotissimc

senex, puer dum incipitlloreremarcescit.Divinisitaque sacramentis dominicis, invocans nomen Domini et

beneplacitis te conformans, patienter, ipsius, quesu- sanctorum suffragia postulans, plenus fide et bonis

mus, dispositionem suscipe in subtractione predicta;

ipsum enim regem eductum de valle miserie muudi
|

hujus tirmiter credimus, ut de terreno regno ad

régna tran[sjferatur celestia, cum beatissimis spi-

ritibus sine fine mansurus. Ad hec, amantissime fili,

quia directio carissimi in Christo filii nostri Caroli,

régis Francie et Navari'e illustris, ac laudabile regi-

men dicti regni, ad te velut provectioris etatis viriim

inter ceteros de stirpe regia prodeuntes majorisque

auctoritatis et experientie noscitur pertinere, tuam

duximus magnificentiam excitendam quatinus circa

régis predicti directionem sic tua solicitudo vigilet,

sic tua vigilantia sit intenta, quod dictum regimen

Deo gratum regique ac tibi existât honorabile et sub-

ditis fructuosum, ipseque rex, et tu, post consummata

operibus. Domino tradidit spiritum qui creavit illum,

cum ex hiis mortuus mundo, eternos speretur non

immerito evasisse dolores etperennitervivere, vel esse

in spe Vivendi infallibili cum beatissimis spiritibus in

excelsis, utique débet esse? Congaudeamus igiturilH,

omnes qui eum dileximus dum vivebat, cum ad peren-

nia gaudia credi debeat pervenisse, ne nos de carita-

tisinopiaarguens, illud nobis verbum dominicum valeat

dicere : Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado

ad patrem. Affectus autem quem ad te, fili, habuimus

non mutatur, sed cum augmento stabit, dan[t]e Domino,

dura vivemus, ideoque ad nos cura recurrere confî-

denter quotiens videris expedire. Dat. Avinione, vi

idus februarii, anno sexto. »
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Guicloni, comiti Blesensi, de venatione a Symone,

clerico, nuntio ejus, praesentata regratiatur, fratremque

ejusdem comitis commendatum habere promiltit.

(Reg. 111, fol. 8 vo, c. 42.)

<c Guicloni, comiti Blesensi. Tue nobilitatis litteras

— Dat. ut supra proxime. »

Avignon, 9 février 1322.

1371 Avignon, 8 février 1322.

Guillelmo, Vivariensi episcopo, ut eidem Jolianni qui

Carolo, régi Franciœ, quasdam litteras apostolicas pra'-

sentare débet, consiliis favoribusque assistât. (Rec. 111,

fol. 9, c. 47.)

c< Guillelmo, episcopo Vivariensi. Cum diloctus

filius — Dat. ut supra proxime. »

137 1 Avignon, 9 février 1322.

Ludovico, comiti Clarimontis, de responsione Caroli, In e. rn. magistro Petro Roderii, canonico Remensi,

régis Franciœ, circa receptionem militi* ' ab Arnaldo

Dueza. (Reg. 111, fol. 8 v°, c. 43.)

« Ludovico, comiti Claromontis (sic). Innotuit

nobis tue nobilitatis lectio litterarum quid pro dilecto

nepote nostro, Arnaldo de Dueza, carissimo in Christo

filio nostro Carolo, régi Francie et Navarre illustri,

exponendum duxeris, ac gratum responsum quod super

60 receperas ab eodem. Super quo tam régi predicto

quani tibi gratias referentes, tue nobilitati duximus

respondendum quod, tum propter Ijrevitatem tomporis,

tum propter reverentiam clare memorie Piiilippi, régis

Francie et Navarre, nobis possibile seu conveniens

non videtur ut in die predictis tuis litteris prefinito

honorem recipiat in eisdem litteris expressatuui. Nos

autem non minus tam régi quam tibi obligatos, nec

immérité, reputamus, quam si realiter perfecisset quod

intimavit tua nobilitas ipsum se facturum iiberaliter

obtulisse. Datum Avinione, vi idus februarii, anno

sexto. »

1. Ce mot, qui ne figure que dans l'index, précise l'objet

de la lettre du pape.

Caroli, régis Franci*, cancellario. (Reg. 111. fol. 9,

p. c. 47.)

1375 Avignon, 9 février 1322.

1373 Avignon, 9 février 1322.

Stepbano, Parisiens! episcopo, Johannem de Arpa-

della, canonicum Parisiensem, ipsius capellanum et

familiarem, ad Parisiensem ecclesiam pro sua residen-

lia ibidem facienda accedentem, comraendat. (Reg. 111,

fol. 9, c. 46.)

« Stepliano, episcopo Purisiensi. Cum dilectus filius

— Dat. Avinione, v idus februarii, anno sexto. »

Bernardo Jordani de Insula eumdem Johannem com-

mandât. (Reg. 111, fol. 9, c. 48 ;
— L. GuÉnAnD, Boc.

pont., t. II, p. l.'j, n" 171.)

<< Bernardo Jordani, domino de Insida. Cumdilec-

tus filius — Dat. Avinione, v idus februarii, anno

sexto. »

137« Avignon, 21 février 1322.

Guigoni, dalphino Viennensi, de pace cum Amedeo,
comiti Sabaudi;r, facienda. (Reg. 111, fol. 80, c. 300.)

(< Guigoni, dalphino Viennensi. Grata nobis admo-

dum venorabilis fratris nostri G., archiepiscopi Yien-

nensis, nos, fili, noverit tua nobilitas percepisse quod

super pace inter te et dilectuni filium nobilem virum

comitem Gcbennensem, ex parte una, et dilectuni filium

nobilem virum Amadeum, comitem Sabaudie, ex altéra

valitoresque vestros reformanda, dilectus filius Henri-

cus, electus Metensis, patruus tuus tuumque regens

Dalphinatum ad presens, prefati archiepiscopi, cui ne-

gotiuin pacis hujusmodi, quod uonmodicum insidet cordi

nostro imposnimuspromovendum, suasionibus annuoiis

velut pacis filius reverenter, super tractatu habciido

locum elegit ad quem, cum non possil personaliter accc-

dere, habens in Franciam personaliter proficisci, te,

si eidem archiepiscopo videatur expcdiens, ac certos
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barones pacis predicte fervidos zelatores, pro parte

tua et dicticomitis riebennensis, cum potestate plena-

ria destinare promisit. Quare nobilitatem tuam toto

cordis affectu rogandam duximus et hortandam qua-

tinus, guerrarum dispendia et concordie commoda di-

ligenter attendens, ob pacifici régis reverentiam, trac-

tatum pacis hujusmodi usque ad consummationem

prosequi non désistas, ut Deo exinde fias acceptior

et tuam in bonis operibus solides juventutem ac apud

nos et eandeni Sedem Apostolicam digne commenda-

tionis laudibus attollaris. Dalum Avinione, viiii kal.

martii, anno sexto. »

1377 Avignon, 22 février d322.

Prœdicto Amedeo, comiti Sabaudia-, de eadem pacp.

(Reg. 111, fol. 80 V", c. 307.)

« ÀDiadco, comiti Sabaiidie. Grata nobis admo-

dum — Dat. Avinione, viii kal. martii, anno vi°. »

1378 Avignon, 22 février 1322.

Guillelmo, archiepiscopo Viennensi, ut ad dictam

pacem perficiendam zelum adliibeat. (Reg. 111, fol. 80 v",

c. 308.)

« Guillelmo, archiepiscopo Viennensi. Grata nobis

admodum — Dat. Avinione, vm kal. marlii, anno

sexto. »

1379 Avignon, 22 février 1322.

Petro, archiepiscopo Lugdunensi, de eadem pace pro-

curanda. (Reg. 111. fol. 81, c. 309.)

i< Pe/ro, archiepiscopo Liiydiuiensi. Cum sicut

grata — Dat. Avinione, viii kal. martii, anno sexto. »

1380 Avignon, 22 février 1322.

Nobilibus viris ad ejusdem pacis Iraetatum refor-

mandœ deputatis, de eodem. (Reg. 111, fol. 81,

c. 310.)

« Nobililms viris ad trnctatinn pacis reformande

inter dileclitm jxlium nohilem virurn Amadeinn, co-

mitem Sabaudie, Guigonem. dalphinw/i ]'iennensci)>,

el.., comitem Gebennensem eorumque valitores pro

parte dictorum dalphini et comilis Gehennensis

deputatis. Cum, sicut venerabilis frater noster G.,

archiepiscopus Viennensis, nobis per suas litteras in-

timare curavit, de consensu dicti comitis Sabaudie,

et dilecti tilii H., electi Metensis, patrui dicti dal-

phini et Dalphinatum regentis ad presens. eodem

archiepiscopo de mandato nostro solicite procu-

rante, fuerit ordinatuni quod dictus comes Sabaudie

apud Lugdnnumvel sanctum Simphorianum, et dictus

dalphinus, si dicto archiepiscopo expediens videatur,

ac vos, quos lanqnam viros discretione preditos et

pacis predicte fervidos zelatores prefatus electus ad

hujusmodi negotiuni dicitur assumpsisse, pro parte

eorumdem dalphini et comitis Gebennensis apud Vien-

uani debeatis super dicto tractatu prima dominica ins-

tantis quadragesime, annuente Domino, convenire, pre-

fato archiepiscopo ut tractatore communi in aliquo

loco medio existante, nobilitatem vestram rogamus

attentius et hortamur quatenus, guerre predicte dis-

pendia varia pacisque [in]numera comoda diligentius

attendentes, circa pacis iraetatum hujusmodi, qui non

modicum insidet cordi nostro, sic vospromptos et soli-

cites exhibere curetisquod, vestre solicitudinis studio

mediante, intenso nostro desiderio quod circa pacis

predicte reformationem gerimussatisfiat, vosque per

hoc, premium quod viris pacificis veritas repromittit.

nostram et Apostolice Sedis uberiorem gratiam asse-

qui merito debeatis. Dat. Avinione, vm kal. martii,

anno sexto. »

1381 Avignon, 26 février 1322.

Cum nonnullœ ulriusque sexus personse de tertio or-

dine beati Francisci perire maluerint quam evangeli-

cam doctrinam de arliculo fidei, de sacramentis Ecclesise,

de apostolicœ potestalis plenitudine profiter!, infrascrip-

lis archiepiscopis et episcopis mandat ut, omnes ejus-

dem ordinis personas evocantes, de receptione et pro-

fessione illarum ac de disputationibus et erroribus

se informantes, contra déviantes a fide procédant.

(Reg. 111, fol. 97, c. 392; — Reg. 73, cur. fol. 18 v°,

c. 52; — Raynaldi, ylwna?eseec?es., 1322. §li, extrait: —

S. RiEZLEn, Vatikanische Aklen, p. 113, n'Tii, extrait; —
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C. EuBEL, BiiJtarium Francise, t. V, p. 222, n" 462; —
L. GuÉnARD, Doc. pont., t. II, p. 10, n° 172, non publié.)

'( VenerabilUnis fratribus universis archiepiscopis et

episcopisper Narbonemem, Tholosanam, Aitxitanam,

Rurdegalcnsem, Terraconensem,Arelatensem,Aquen-

sein, Viennensem et Ebredimensem provincias cons-

titutis. Si ea que — Dat. Avinione, un kal. martii,

anno sexto. »

1383 Avignon, 8 mars 13:22.

Mugoni de Engolisma solventes bona quondam Pétri,

episcopi Carcassonensis, quittandi facultatem concedit.

(Reu. 111, fol. 28, c. 142.)

" Magistro Hucjoni de Engolisma, archidiacono

lie Biliomo In ecclesia Claromontensi. Nuper tibi per

— Dat. Avinione, viii idus martii, anno sexto. »

1383 Avignon, iO mars 13i2

Eidem petendi, exigendi, recipiendi et, si videbitur

expedire, vendendi bona dicti episcopi facultatem con-

cedit, exceptis tantum illis de quibus prgefatus episcopus

dicitur specialiter ordinasse necnon bonis a capitulo

Carcassonensis ecclesiœ occupatis. (Rec. 111, fol. 27,

c. 137.)

« Magistro Hugoni de Engolisma. Nuper de tlie-

sauro — Dat. Avinione, vi idus martii, anno sexto. »

1381 Avignon, 10 mars 1322.

Eidem ut omnia quse de thesauro et bonis dicti epis-

copi receperit, adCameramapostolicam assignari faciat.

(Reg. 111, fol, 27 y", c. 138.)

« Eidem. Cum de te

martii, anno vi°. »

1385

Dat. Avinione, vi idus

Avignon, 10 mars 1322.

Capitulo ecclesiœ Carcassonensis de commissis eidem

H [ugonij de Engolisma et de assignatione bonorum dicti

episcopi facienda. (Reg. 111, fol. 27, v°. c. 139.)

« Capitulo ecclesie Carcassonensis. Cum nos ad-

Dat. Avinione, vi idus martii, anno sexto. »

I38B Avignon, 10 mars 1322.

Executores testamenti prtefati Pétri episcopi, de

eadem assignatione. (Reg. 111, fol. 27 v°, c. 140.)

« Executorihus testamenti hone memorie Pétri,

episcopi Carcasso7ie7isis. Cum nos ad — Datum Avi-

nione, VI idus martii, anno sexto. »

1387 Avignon, 2 avriri322.

Gastoni, comiti Fuxensi, quod monasterium Luccense

ordinis sancti Benedicti, Olorensis diocesis, mensœ

episcopatus Olorensis uniri, et qusedam ecclesi» dio-

cesis Aqaensis eidem Olorensi ecclesiœ subjici, ut petie-

rat, non possunt. (Reg. 111, fol. 12, c. 62;— L. Glérakd,

Doc. pont., t. Il, p. 16, n° 173.)

« Gastoni, comiti Fuxensi. Cum ad cultum —
Dat. Avinione, iiii nonas aprilis, anno sexto. »

1388 Avignon, 5 avril 1322.

Geraldo de «Capmulo » concedit ut, ad reparationes

in Castro Novarum faciendas, quadragentos lapides de

ponte diruto, de Bono Passa nuncupato, in flumine

Durantiae infra comitaturaVenayssini sito, recipere pos-

sit. (Reg. 111, fol. 90 v°, c. 353.)

« Magistro Geraldo de Capmulo, cantori ecclesie

Lombariensis, episcopatus Avinionensis vicario auc-

toritale apostolica deputato. Cum sicut nobis — Dat.

Avinione, nonas aprilis, anno sexto. »

1389 Avignon, 22 avril 1322.

<c Arnaldo», episcopo Dignensi, et G. de Turre, praepo-